
Panevėžio lopšelis- darželis „Riešutėlis“, Įm.k. 190415246; 2022 m. FAR Aiškinamasis raštas 1 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Panevėžio lopšelio-darželio „Riešutėlis“ įstaigos kodas: 190415246; Adresas: Parko g. 

17, Panevėžys, Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas už 2022 m. 

 

Subjektas užsiima: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtinta 

priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo  veikla. 

 

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 39 žmogus. 

 

Piniginė     Finansinių ataskaitų forma sudaryta  piniginiu principu.  

 

 Finansinių ataskaitų valiuta – eurai ir centai. 

 

Apskaitos politikos keitimo ataskaitinio laikotarpio metu nebuvo. 

 

2022 m. Finansinių ataskaitų rinkinys paskelbtas įstaigos interneto svetainėje :  

https://riesutelis.panevezys.lm.lt/wp-content/uploads/sites/34/2022/04/VSAKIS-

2022..pdf 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartų ( toliau – VSAFAS) nuostatas. 

Pirmą kartą įstaigos apskaitos politika keista 2010m. sausio 1 d. ir tai buvo pirmieji 

naujos apskaitos pagal VSAFAS metai.  

Apskaitos politika pateikta prie ataskaitų iš VSAKI sistemos. 

 

 

 

                 3. PASTABOS   

 

P01.   Apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo 2022 m. nebuvo. 

 

P02.  Įstaiga priklauso Švietimo segmentui ir pagrindinės veiklos duomenys nurodomi 

švietimo segmente. Savivaldybės perduotas turtas – COVID-19 apsaugos priemonės  – 

parodytos „Sveikatos apsauga“, „Avilio“ programos priežiūra -  „Bendros valstybės 

paslaugos“ segmentuose. „Ekonomikos“ segmente parodyti gauti produktai pagal 

programą  „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose 2022 m.“ ir 

laikinųjų darbų darbo užmokestis ir sodra. „Aplinkos apsaugos“ segmente parodyta 

žurnalų ir laikraščio prenumerata.  Mokinių soc. mitybos finansavimas ir sąnaudos 

nurodomos „Socialinės apsaugos“ segmente. Kitų, išskirtinių sąlygų nebuvo, dėl ko 

būtų aktualu aiškinti segmentų pokytį. 

 



Panevėžio lopšelis- darželis „Riešutėlis“, Įm.k. 190415246; 2022 m. FAR Aiškinamasis raštas 2 

P03. Nematerialus turtas. Per 2022 m. nematerialaus turto nebuvo gauta. Turimo turto 

likutinė vertė yra 0 Eur.  Visiškai nudėvėto bet dar naudojamo turto vertė yra 1052,62 

Eur. Jis yra gautas patikėjimo teise. 

 

 

 

P04. Ilgalaikis materialus turtas. Detalizuotas turto pokytis VSAKIS  ataskaitoje. Visa 

ilgalaikio turto likutinė vertė yra 314 668,37 Eur.  Per ataskaitinius metus buvo įsigyta 

interaktyvi lenta už 2499 Eur. Didžiąją ilgalaikio materialaus turto dalį sudaro turtas 

gautas vykdant įstaigos modernizacijos programą, kitas įsigytas iš 1,2 % GPM paramos 

ir įstaigos uždirbtų pajamų. Įstaigoje yra naudojamas jau nusidėvėjęs ilgalaikis 

materialus turtas. Kitų statinių grupėje tokį turtą sudaro pavėsinės 4 vnt. įsigijimo 

savikaina 2524,32 Eur , smėlio dėžės ir tvora įsigijimo savikaina 27859,71 Eur. Mašinų 

ir įrenginių grupėje naudojama skalbimo mašinos 2vnt, kurių įsigijimo savikaina 

2029,37 Eur ir elektrinė viryklė – 1445,49 Eur. Baldų ir biuro įrangos grupėje yra 

naudojama sekcija įsigijimo savikaina 463,68 Eur, pianinas – 720,57 Eur, kompiuteriai 

3 vnt. – 1778,60 Eur, interaktyvi lenta – 2028,50 Eur, multimedija – 650,43 Eur  ir 

spausdintuvas – 521,61 Eur . Iš „Kitas ilgalaikis turtas“ grupės nusidėvėję, bet 

naudojami lauko priemonės, trys vaikiški nameliai už 1477,05 Eur, žaidimų aikštelė – 

1800 Eur, karuselė – 840 Eur ir šiltnamis „Sveikuolis“ – 1641,37 Eur. Viso nudėvėto, 

bet naudojamo veikloje ilgalaikio materialaus turto yra už 46 421,05 Eur.  

2022 metais buvo nurašytas ilgalaikis turtas, kuris nebebuvo tinkamas naudoti. Tai 

skalbimo mašina – 928,81 Eur ir kompiuteris – 535,02 Eur. 

 

P05. Finansinis turtas. Išeitinių išmokų atidėjinys – 4804,16 Eur. 

 

 

P08. Atsargos. Atsargų detalizavimas pateiktas VSAKIO lentelėje. Išskirtinių įvykių 

turto gavime ir  panaudojime nebuvo metų eigoje. Didžiąją atsargų dalį sudaro maisto 

produktų įsigijimas už 55 410,09 Eur ir panaudojimas už 55 274,87 Eur. Kita dalis yra 

įvairios medžiagos remontui, švaros prekės, elektros ir santechnikos prekės, 

kanceliarinės prekės, kurios įsigytos už 9842,07  Eur ir sunaudota  už 10457,80 Eur. 

Taip pat buvo nemokamai gautų atsargų: maisto produktų už 2106,41 Eur,  kurie buvo  

panaudoti. Iš savivaldybės administracijos buvo gautos COVID 19 apsaugos priemonės  

už 1393,39 Eur. Trumpalaikis turtas yra laikomas užbalansinėse sąskaitose ir jo vertė 

yra 116005,86 Eur. Per 2022 m trumpalaikio turto buvo įsigyta už 7610,36 Eur. Atsargų 

likutis 2022 m. gruodžio 31 d. sudaro 1660,77 Eur  iš įstaigos pajamų lėšų: maisto 

produktai – 846,91 Eur ir medžiagos – 476,84 Eur. Iš biudžeto lėšų maisto produktai už 

337,02 Eur. 

 

P09. Išankstiniai apmokėjimai. Juos sudaro 109,40 Eur -  ateinančių laikotarpių 

sąnaudos už prenumeratą. 

 

P10. Gautinos sumos. Jas sudaro:  įsiskolinimas už įstaigos išlaikymą 384,25 Eur, 

negautos įstaigos pajamos iš savivaldybės už 2022 m. 7717,62 Eur ir sukauptos 



Panevėžio lopšelis- darželis „Riešutėlis“, Įm.k. 190415246; 2022 m. FAR Aiškinamasis raštas 3 

finansavimo sumos 39690,95 Eur. , kurias sudaro: sukauptos finansavimo sumos iš 

savivaldybės biudžeto – 14784,78 Eur, sukauptos finansavimo sumos iš valstybės 

biudžeto ( priešmokyklinis krepšelis) – 1664,63 Eur ir sukauptos finansavimo sumos iš 

valstybės biudžeto ( ikimokyklinis krepšelis) – 23126,87 Eur, sukauptos finansavimo 

sumos iš pieno ir vaisių programos – 114,67 Eur. 

 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.Iš kitų šaltinių (1.2%) gautos lėšos banko sąskaitoje 

sudaro 2142,01 Eur ir 93,11 Eur tėvų įmokų sąskaitos likutis. Viso : 2235,12 Eur. 

 

P12. Finansavimo sumos.Pateiktos 20 VSAFAS 4 priede.  

Finansavimo sumas iš valstybės biudžeto sudaro:   

Priešmokyklinio krepšelio lėšos – 56 800 Eur, ikimokyklinio krepšelio lėšos – 213 600 

Eur, lėšos nemokamam mokinių maitinimui – 6244,02 Eur, neatlygintinai gautas turtas 

– 1064,76 Eur, valstybės lėšos – 15 000 Eur (pedagogų atlyginimų padidėjimui), 4742 

Eur (vaikams iš Ukrainos), 8397,81 Eur -  (laikinųjų darbų finansavimui) ir 1210,92 Eur 

(pagal programą  „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose 2022 

m.“ ). 

Valstybės finansavimo sumų pergrupavimas į „Nepiniginiam turtui įsigyti“ iš „Kitoms 

išlaidoms“  perkelta soc. mitybos lėšos- 6244,02 Eur, mokinio krepšelio lėšos prekėms 

įsigyti – 3751 Eur ir paramos programų lėšos – 1210,92 Eur. 

 

Finansavimo sumas iš savivaldybės biudžeto sudaro: 

Savivaldybės iždo lėšos – 425 800 Eur, savivaldybės iždo lėšų likutis – 4276,17 Eur,  

savivaldybės administracijos perduotos finansavimo sumos prenumeratai – 109,40 Eur, 

programos „Avilys“ priežiūrai – 115,42 Eur, pastato signalizacijos priežiūrai – 328,12 

Eur, „Ergo“ draudimas – 125,63 Eur, laikinųjų darbų finansavimas – 10 377,71 Eur, 

lėšos iš infrastruktūros skyriaus – 360 Eur. 

Savivaldybės lėšų pergrupavimą į „Nepiniginiam turtui įsigyti“ iš „Kitoms išlaidoms“  

sudaro mitybos lėšų 4400 Eur ir skalbimo lėšų 2100 Eur skirtumas 2300 Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšų likutį sudaro 210 201,55 Eur ilgalaikio turto likutis ir 109,40 

Eur gautos finansavimo sumos prenumeratai. 

Europos sąjungos finansavimo sumas sudaro: 

Programos  „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose 2022 m.“ 

lėšos – 1041,65 Eur ir nemokamai gauti spaudiniai – 319,54 Eur. 

Likutį 99 390,04 Eur sudaro ilgalaikio turto likutis. 

Kitų šaltinių lėšas sudaro 1,2% lėšos 1417,84 Eur. Kitų šaltinių lėšų likutį sudaro 

2142,01 Eur atsargoms įsigyti 1,2 % GPM likutis .  

 

P15. Ilgalaikiai atidėjiniai. Juos sudaro dirbančių pensijinio amžiaus darbovietėje 

sulaukusių darbuotojų išeitinių išmokų atidėjiniai – 4804,16 Eur. 2022 m. įstaigoje 

dirba trys tokie darbuotojai. Ilgalaikių atidėjinių balansinė vertė nebuvo diskontuota dėl 

įtakos įsipareigojimo vertei nereikšmingumo. 

 

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos. Pateiktos VSAKIO lentelėje atitinkamose  pagal 

paskirtį eilutėse.  Tiekėjams mokėtinas sumas sudaro įsiskolinimas detalizuotas 



Panevėžio lopšelis- darželis „Riešutėlis“, Įm.k. 190415246; 2022 m. FAR Aiškinamasis raštas 4 

“Gautinų mokėtinų sumų” ataskaitoje. Visi įstaigos įsiskolinimai tiekėjams yra už 

einamą mėnesį. Tai skola už komunalines paslaugas (šildymas, elektra, šiukšlių 

išvežimas) – 3731,25 Eur, šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūra – 129,18 Eur, 

skalbimą – 265,57 Eur ir maisto produktus – 337,02 Eur. 

Kitas mokėtinas sumas  sudaro sukauptos atostogų sąnaudos 35 081,27 Eur ( biudžeto 

DU – 10 142,70 Eur, sodra – 147,07 Eur, priešmokyklinio krepšelio DU – 1640,84 Eur, 

sodra – 23,79 Eur, ikimokyklinio krepšelio DU – 22 796,32 Eur, sodra – 330,55 Eur), 

tėvų permoka už mitybą 2244,46 Eur ir 31,99 Eur – įsiskolinimas socialiniam 

draudimui.  

 

P02. Pagrindines veiklos sąnaudas sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 

nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių paslaugų, kvalifikacijos, paprasto remonto 

ir eksploatavimo, sunaudotų atsargų ir kitos sąnaudos. Bendrai paėmus, 2022 m. 

sąnaudų suma yra žymiai didesnė nei 2021 m. ( 146 582,55 Eur). Didžiąją dalį 

padidėjimo skirtumo sudaro darbo užmokestis, kadangi 2022 m. didėjo atlyginimai ir 

komunalinės paslaugos, kurių kaina ženkliai padidėjo. Atsargų sunaudota daugiau, nei 

praeitais metais, nes įstaiga veikė ir turėjo daugiau poreikių. 

 

P21. „Kitas pagrindinės veiklos pajamas“ sudaro vaikų mitybos pajamos 38 364,86 Eur, 

tėvų lėšos įstaigos išlaikymui 14 915,50 Eur,  darbuotojų mitybos pajamos 1992,96 Eur. 

Ir „Kitos veiklos pajamas“ sudaro patalpų nuomos pajamos 167,52 Eur.  

 

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudų didžiausią dalį sudaro darbo užmokesčio ir sodros 

sąnaudos, taip pat komunalinės paslaugos. Terminuotų darbo sutarčių per ataskaitinius 

metus buvo viena, tai etatinis darbuotojas -  direktorė. 

 

Įstaiga turi sudariusi panaudos sutartį 58 m. žemės sklypui, su Nacionaline žemės 

agentūra, kurio vertė 72 300 Eur.  

 

Paramos gavimas ir panaudojimas. 2022 metais buvo gauta 1417,87 Eur iš 

gyventojų, kurie skyrė gyventojų pajamų mokesčio dalį įstaigai. Buvo likęs 2021 m. 

GPM likutis – 1846,03 Eur. Per metus paramos panaudota 540,03 Eur. 2022 metų 

paramos likutis – 2142,01 Eur. 

Duomenys apie gautą ir panaudotą paramą pateikti 6 VSAFAS 7,8 prieduose. 

 

 

Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus 

subjektui data: 

Finansinių ataskaitų rinkinio už 2022 metus pateikimo data yra 2023 m. kovo 15 d. 

 

Priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinys buvo grąžintas pataisyti ir 

pakartotinai pateiktas teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui: 

Poataskaitinių įvykių lopšelyje-darželyje „Riešutėlis“ nėra. 

VSAKIS duomenų paketo blokuojančių kontrolės klaidų nėra. 

 



Panevėžio lopšelis- darželis „Riešutėlis“, Įm.k. 190415246; 2022 m. FAR Aiškinamasis raštas 5 

Atlikti pataisymai: 

 

 

Pakartotinio pateikimo data: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                 Violeta Kaupelienė                                             

_______________________________________            ____________   

 (vardas, pavardė)                                                                    (parašas) 

 

 

 

Ikimokyklinių įstaigų apskaitos skyriaus vadovė 

               

Kristina Andrikonytė 

___________________________________            ____________     

                                                                                                (parašas)                    

(vardas, pavardė) 

 

 

 

Parengė 

Apskaitos specialistė     Kristina Švelnienė 

Tel. nr. 869846992, el.p. kristina.svelniene@panac.lt 

 
“ 

 


